DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 31 de Maio de 2023

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2595Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO Nº 38/2023 – PROCESSO Nº 66/2023. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para a Eventual Aquisição Estadual de
Medicamentos, conforme adesão a Ata de Registro de Preços
247/2022, da Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, através
do Sistema de Gerenciamento da Assistência Farmacêutica - SIGAF.
Vigência: 19/12/2023. Partes: Município de Monte Carmelo MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Empresas: a) Acacia Comércio de
Medicamentos Ltda, CNPJ: 03.945.035/0001-91; Valor: R$ 4.353,16.
b) Alfalagos Ltda, CNPJ: 05.194.502/0001-14; Valor: R$ 657,79. c) BH
Farma Comércio Ltda, CNPJ:  42.799.163/0001-26; Valor: R$
2.919,00. d) Biohosp Produtos Hospitalares S/A, CNPJ:
18.269.125/0001-87; Valor: R$ 7.124,70. e) CIMED Indústria de
Medicamentos, CNPJ: 02.814.497/0007-00; Valor: R$ 2.340,00. f)
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda, CNPJ: 67.729.178/0002-20;
Valor: R$ 4.447,33. g) Costa Camargo Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 36.325.157/0002-15; Valor: R$ 1.753,20. h)
Cristál ia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda, CNPJ:
44.734.671/0001-51; Valor: R$ 1.150,00. i) Global Hospitalar
Importação e Comércio Ltda, CNPJ: 12.047.164/0001-53; Valor: R$
6.201,82. j) Med Center Comercial Ltda, CNPJ: 00.874.929/0001-40;
Valor: R$ 94,23. l) Prati Donaduzzi Cia Ltda, CNPJ: 73.856.593/0010-
57. Valor: R$ 3.789,20. m) SAMEH – Soluções Hospitalares Ltda,
CNPJ: 25.031.668/0001-27; Valor: R$ 2.267,30. n) Soma/MG Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 12.927.876/0001-67; Valor: R$ 1.256,08. o)
União Química Farmacêutica Nacional S.A, CNPJ: 60.665.981/0009-
75; Valor: R$ 5.806,45. Valor Total: R$ 44.160,26. Ana Paula Pereira-
Secretária Municipal de Fazenda. Monte Carmelo, 30 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO Nº 23/2023, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 45/2023. Objeto: Refere-se à
Aquisição de Parquinhos Infantis Conforme Convênio nº
1261001337/2022-SEE, firmado entre a Secretaria de Estado de
Educação e o Município de Monte Carmelo/MG, para Atende a
Solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Com cota de Itens
para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado
da Habilitação do Processo nº 45/2023, modalidade Pregão nº 23/2023
– Tipo: menor preço por item. Empresa Habilitada: Prisma Infomoveis
e Equipamentos Eireli. Data: 16/05/2023. Daniel Sant Clair Barbosa
Portes – Pregoeiro Suplente. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO Nº 23/2023, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº
45/2023. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 45/2023, modalidade Pregão nº
23/2023 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresa: Prisma
Infomoveis e Equipamentos Eireli. Data: 16/05/2023. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO Nº 23/2023, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 45/2023. Partes: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 31/12/2023. Empresa: Prisma
Infomoveis e Equipamentos Eireli, CNPJ: 04.557.755/0001-42.
Contrato n° 109/2023. Valor Global: R$ 55.440,00. Data: 22/05/2023.
Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

Enxoval Hospitalar, Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde
de Monte Carmelo MG. Com Cota e Reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 53/2023, modalidade Pregão SRP nº
30/2023 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas:
Marlenice Teixeira de Sousa - ME; Zenitti Soluções e Serviços Ltda;
Texomed Comércio e Industria Textil Hospitalar EIRELI. Data:
08/05/2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 30/2023,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 53/2023. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
53/2023, modalidade Pregão SRP nº 30/2023 – Tipo: menor preço
por item, em favor das Empresas: Marlenice Teixeira de Sousa - ME;
Zenitti Soluções e Serviços Ltda; Texomed Comércio e Industria
Textil Hospitalar EIRELI. Data: 08/05/2023. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 30/2023, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 53/2023. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 84/2023:
Marlenice Teixeira de Sousa - ME, CNPJ: 26.323.625/0001-88;
Valor: R$ 32.000,00. Ata RP n° 85/2023: Zenitti Soluções e Serviços
Ltda, CNPJ: 44.222.010/0001-47; Valor: R$ 67.200,00. Ata RP n°
86/2023: Texomed Comércio e Industria Textil Hospitalar EIRELI,
CNPJ: 27.751.938/0001-08; Valor: R$ 2.300,00. Valor Global: R$
101.500,00. Data: 22/05/2023. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 30/2023,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 53/2023. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2595 Monte Carmelo, 31 de Maio de 2023

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1391

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2